
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI FAULE 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI 

N. 31 DEL 30/07/2024  
OGGETTO: 

Fornitura materiali per manutenzione ordinaria anno 2024 - FERRAMENTA BERTEA 
- CIG: B2FE8FF6C1           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno trenta nella Sede del Palazzo 

Comunale. 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico Lavori Pubblici 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

 

 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

 Visto lo Statuto Comunale adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 in data 

07.06.1991, testo integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 15.07.1991; 

 

 Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente; 

 

 Richiamato il vigente Regolamento Comunale approvato con D.C.C. n. 29 del 20.12.2012 

“Regolamento per l’esecuzione dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia” 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 8 del 17/6/2024 con il quale viene individuato il responsabile del 

servizio per l’area tecnico-manutentiva per il servizio urbanistica ed edilizia privata – lavori pubblici – 

manutenzione, gestione, conservazione patrimonio comunale – edilizia pubblica – SUAP fino al termine del 

mandato elettivo del Sindaco (giugno 2029); 

 

Visto il Dup 2024-2026 approvato con DCC n.ro 31 del 19/12/2023 ed il Bilancio di Previsione 

2024-2026 approvato con DCC n.ro 32 del 19/12/2023; 

 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale approvato con D.C.C. n. 29 del 20.12.2012 

“Regolamento per l’esecuzione dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia” 

 

Vista la necessità di procedere all’acquisto di materiale per la manutenzione ordinaria del patrimonio 

comunale; 

 

Ritenuto di ricorrere all’acquisto di materiale vario presso la ditta FERRAMENTA BERTEA 

MARIO di Moretta (CN) – C.F. BRTMRA70B20F723Y, la quale si rende disponibile alla fornitura del 

materiale impegnando la spesa presunta di € 200,00 oltre iva; 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento diretto per la fornitura del materiale vario per la manutenzione 

dei beni comunali per l’anno 2024, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., a favore 

della ditta FERRAMENTA BERTEA MARIO di Moretta (CN); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Verificata la regolarità contributiva della ditta fornitrice; 

 

Dato atto che per i lavori di cui trattasi si è provveduto a richiedere apposito CIG: B2FE8FF6C1 sul 

portale dell’A.N.A.C; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente 

la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per l’anno 2024, alla ditta FERRAMENTA BERTEA MARIO di Moretta (CN) 

– C.F. BRTMRA70B20F723Y, la fornitura di materiale vario per la manutenzione dei beni comunali, per un 

importo presunto di € 200,00 oltre iva; 

 

2. Di impegnare la spesa presunta di €. 200,00 oltre iva, al cap. 580/4/2 del bilancio pluriennale 

2024/2026 esercizio 2024; 

 

3. Di dare atto che l’esigibilità della presente spesa avverrà entro il 31.12.2024; 

 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1, e 151 

comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to:GATTI Silvio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

dr.ssa Zeroli Sonia 
  

 
 

 


